АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                      НИЖНЕДОБРИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                          ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.03.2020г.                                                     № 36-п
	О проведении  месячника  по  благоустройству, озеленению  и улучшению санитарного  состояния  села Нижняя  Добринка  Камышинского  муниципального  района.

На основании  Постановления  Администрации  Камышинского  муниципального  района  Волгоградской  области  от 12.-3.2020г. №259-п «О проведении  месячника  по благоустройству, озеленению и улучшению  санитарного  состояния  населенных  пунктов  сельских и городского  поселений  Камышинского  муниципального района» , в целях  организации  работ  по благоустройству и улучшению  санитарного  состояния  села, наведению должного  санитарного  порядка,
                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01  апреля  по 24 мая 2020 года  месячник   по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния  Нижнедобринского  сельского  поселения.
2.Объявить 11 апреля  2020 года общерайонным субботником  по благоустройству Нижнедобринского  сельского  поселения.

                                3.Рекомендовать:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               а) руководителям  учреждений, организаций   провести  на территории   поселения  мероприятия  по благоустройству, озеленению и улучшению  санитарного состояния села, с закреплением за каждым социально значимым объектом ответственных  из  числа  работников  администрации,   депутатов  сельского Совета, активистов, руководителей организаций, учреждений.
Особое  внимание обратить   на  благоустройство   и  ремонт     памятников  погибшим  войнам и  объектов,    задействованных  в  проведении  мероприятий, посвященных  75-й годовщине  Победы в  Великой  Отечественной  войне;
б)  руководителям   учреждений, организаций   всех   форм  собственности   провести   работу  по  благоустройству  и  очистке  закрепленных территорий;
 в) владельцам   частных   домовладений , МУП  «Благоустройство и ЖКХ»  привести   в порядок  фасады  домов,  зачистить  и вывезти   мусор   с территорий,  закрепленных  в  соответствии  с  паспортами   предписаниями.
4. В соответствии с п.6 Мероприятий по  организации работ по благоустройству и                                                         улучшению  санитарного санитарному состоянию Нижнедобринского  сельского  поселения  на 2019-2021 гг.  утвержденных распоряжением  Администрации Нижнедобринского сельского поселения от 25.03.2019г. № 12а-р закрепить  ответственных лиц из числа   руководителей, специалистов администрации сельского поселения, депутатов сельского поселения,   согласно  приложению к настоящему  постановлению.
               5. Контроль  за выполнением настоящего постановления   оставляю за собой.
                  6 .Настоящее распоряжение  подлежит  официальному    опубликованию.
Глава Нижнедобринского  сельского  поселения               ________________       Н.Г.Китаева
                                                                                Приложение
                                                                 к  постановлению   администрации
 Нижнедобринского  сельского поселения  от             20.03.2020г. № 36-п
                                              Ответственные                                                                                             из  числа руководителей  , специалистов, депутатов сельского Совета

по социально-значимым объектам Нижнедобринского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование  социально-значимых объектов
	ответственный

	1
	Памятник  погибшим  войнам
	Савельева Л.В.-  директор  МКОУ «Нижнедобринская СОШ» ,                        по  согласованию

	2
	Аллея памяти  погибших и умерших
участников  ВОВ
	Пастарняк Н.Д. –депутат районного Совета, завуч  МКОУ «Нижнедобринская  СОШ»,                     по  согласованию

	3
	Пляжные  места
	Чернышков А.А.-    директор МУП «Благоустройство и ЖКХ»,                            по согласованию

	4
	Сквер
	Савельева Л.В..- директор МКОУ «Нижнедобринская  СОШ» ,                      по согласованию

	5
	Места для торговли сельхозпродукции
	Леонгард О.В.-зав.клубом ,                             по согласованию

	6
	Исторические  памятники - Кирха
	Суслова  И.И.- вед. специалист
администрации сельского поселения

	7
	Территория  сельского поселения
	Иночкина Л.М. – вед.специалист
администрации сельского поселения

	8
	Территория  сельского  поселения
	Дмитриенко  Е.П. – вед.специалист администрации сельского поселения

Глава Нижнедобринского

сельского поселения                                                         Н.Г.Китаева